МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5  ГОРОДА

ПУГАЧЕВА   САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

23.03.2022 года                                                                                     № 64

Об утверждении перечня учебников для

использования в образовательном процессе в

2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства

образования и науки Российской Федерации от 23 декабря 2020г. №766 «О

внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендованных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального, основного среднего, среднего общего

образования утверждённый приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 20 мая 2020г. №254», в целях обеспечения всех

обучающихся бесплатными учебниками

Приказываю:

1. Зам. директора по УВР Лукьяновой Г.В. и зав.библиотекой школы

Ковалевой А.М.  провести ревизию библиотечного фонда, определить

потребность и возможность в пополнении школьного библиотечного фонда

на основании ресурсов.

2. Утвердить перечень учебников  на 2022-2023 учебный год (Приложение).

З. Узенюк Е.П., ответственной за сайт школы, разместить утвержденный

список учебников, входящих в комплект для обучения в каждом классе для

ознакомления классных руководителей и родителей (лиц их заменяющих)

обучающихся.

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор ___________________Турукина Н.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ

Перечень учебников на 2022-2023 учебный год

  МОУ « СОШ № 5 г. Пугачева Саратовской области»
Предмет Наименование учебника Издательство

Русский язык В.П. Канакина В.Г. Горецкий «Русский язык» 1 класс

В.П. Канакина В.Г. Горецкий «Русский язык 2 класс»

Учебник в 2-х частях

В. П. Канакина В.Г. Горецкий

«Русский язык 3 класс» Учебник в 2-х частях

В. П. Канакина В.Г. Горецкий

«Русский язык 4 класс» Учебник в 2-х частях

«Русский язык » 5 класс   Учебник в 2 ч

Т.А. Ладыженская ,  Баранов  М.Т., Л.А. Тростенцова

«Русский язык» 6 класс   Учебник в 2 ч

Т.А Ладыженская , Баранов М.Т., Л.А.Тростенцова

«Русский язык.»7 класс

Т.А . Ладыженская, Баранов М.Т., Л.А. Тростенцова

«Русский язык.» 8 класс

Бархударов С.Г., Крючков  С.Е., Максимов Л.Ю.

«Русский язык»  9 класс

Бархударов С. Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю

Просвещение

Просвещение

«Русский язык»10-11   классы

Н. Г. Гольцов ,  И.В. Шамшин , М.А. Мищерина

Русское - слово

Литература «Азбука» учебник в 2-х ч. 1 класс

Л.Ф. Климанова  В.Г. Горецкий  М.В. Голованова

«Литературное чтение»  Учебник в 2 ч. 1 класс

Л.Ф. Климанова  В.Г. Горецкий  М.В. Голованова

«Литературное чтение»  Учебник в 2 ч. 2 класс

Л.Ф. Климанова  В.Г. Горецкий  М.В. Голованова

«Литературное чтение»  Учебник в 2 ч. 3 класс

Л.Ф. Климанова  В.Г. Горецкий  М.В. Голованова

«Литературное чтение»  Учебник в 2 ч. 4 класс

Коровина В.Я ,Журавлев В.П. Коровин В.И.

«Литература » Учебник в 2 ч  5класс

Коровина В.Я ,Журавлев В.П. Коровин В.И.

«Литература » Учебник в 2 ч  6 класс

Коровина В.Я ,Журавлев В.П. Коровин В.И.

«Литература » Учебник в 2 ч  7  класс

Коровина В.Я ,Журавлев В.П. Коровин В.И.

«Литература » Учебник в 2 ч  8 класс

Коровина В.Я ,Журавлев В.П. Коровин В.И.

«Литература » Учебник в 2 ч  9 класс

Ю.В. Лебедев, Романова А.Н.

«Русская  литература» в   2 ч .  10  класс Ю.В. Лебедев

«Литература»  в 2 ч. 11 класс

Михайлов О.Н. ,Шайтанов И.О.,  Чалмаев В.А. под ред.

Журавлева В.П.

Просвещение

Английский язык О.В. Афанасьева, И.В. Михеева Английский язык.

"Rainbow English" в 2ч. 2 класс

О.В. Афанасьева, И.В. Михеева Английский язык.

"Rainbow English" в 2ч 3 класс

О.В. Афанасьева, И.В. Михеева Английский язык.

"Rainbow English" в 2ч 4  класс

ДРОФА

Английский язык.  5  класс. Кузавлев В.П.

Английский язык.   6  класс. Кузавлев В.П.

Английский язык.   7  класс. Кузавлев В.П.

Английский язык     8  класс. Кузавлев В.П.

     Английский язык     9   класс Кузавлев В.П.

Просвещение

Биболетова М. З. Английский язык 10  класс

Биболетова М. З. Английский язык 11 класс

ТИТУЛ

Немецкий язык Бим И.Л.,Рыжова  Л.И.Немецкий   2 кл

Бим И.Л.,Рыжова  Л.И.Немецкий   3 кл

Бим И.Л.,Рыжова  Л.И.Немецкий   4 кл

Бим И.Л.Садомова Л.М.Санникова   5 кл

Бим И.Л.Садомова Л.М.Санникова   6 кл

Бим И.Л.Садомова Л.М.Санникова   7 кл

Бим И. Л., Немецкий язык 8 кл

Бим И.Л.Садомова Л.В.     9кл

Бим И.Л.Садомова Л.В.    10кл

Бим И.Л.Садомова Л.В.    11кл

Просвещение

Второй иностранный

язык

Английский язык 9 класс

Афанасьева О.А., Михеева И.В.

Немецкий язык 9 класс

Аверин М.М. Джин Ф.,Рормен Л. И др

Просвещение

Математика М.И. Моро   С.И.Волкова  С.В. Степанова

Математика в 2 ч.  1 класс

М.И. Моро  М.А. Бантова  Г.В. Бельтюкова

Математика в 2 ч. 2 класс

М.И. Моро  М.А. Бантова  Г.В. Бельтюкова

Математика в 2 ч. 3 класс

М.И. Моро  М.А. Бантова  Г.В. Бельтюкова

Математика в 2 ч.  4класс

Просвещение

А.Г. Мерзляк В.Б. Полонский М.С Якир Математика 5 кл

А.Г. Мерзляк В.Б. Полонский М.С Якир Математика  6 кл

А.Г. Мерзляк В.Б. Полонский М.С Якир Алгебра          7 кл

А.Г. Мерзляк В.Б. Полонский М.С Якир Алгебра         8 кл

А.Г. Мерзляк В.Б. Полонский М.С Якир Алгебра         9 кл

ВЕНТАНА-ГРАФ

 Л. С.  Атанасян , В. Ф. Бутузов., С. Б. Кадомцев, Э. Г.,

Позняк, И. И. Юдина  Геометрия 7-9  классы

Л. С.  Атанасян , В. Ф. Бутузов., С. Б. Кадомцев, Э. Г.,

Позняк, И. И. Юдина  Геометрия  10-11 классы

Просвещение

С. М.Никольский ,М.К.Потапов ,Н.Н.Решетников

Алгебра и начала математического анализа 10 ,11класс

Просвещение

Физика А.В. Перышкин     Физика 7 класс

А.В. Перышкин    Физика 8 класс

А.В. Перышкин    Физика 9 класс

Дрофа

Г.Я. Мякишев, Б.Б. Буховцев, Физика 10  класс

Г.Я. Мякишев, Б.Б. Буховцев, Чаругин В.М. Физика

 11 класс

Просвещение

Химия Г.Е.Рудзитис, Ф.Г.Фельдман     Химия 8  класс

Г.Е.Рудзитис, Ф.Г.Фельдман     Химия 9  класс

Г.Е.Рудзитис, Ф.Г.Фельдман     Химия 10 класс

Г.Е.Рудзитис, Ф.Г.Фельдман     Химия 11 класс

Просвещение

Биология И.Н.Пономарева ,  О.А.Корнилова,

«Биология»   5  класс

И.Н.Пономарева,  О.А.Корнилова,

«Биология»   6 классы

В.М. Константинов В.Г. Бабенко В.С. Кучменко

«Биология»   7 класс

А.Т. Дрогомилов  Р.Д. Маш

«Биология»   8 класс

И.Н. Пономарева, О.А.Корнилова, Н.М. Чернова

«Биология»   9 класс

Пасечник В.В. Каменский А.А.,Рубцов А.М.

«Биология»  10 класс

И.Н.Пономарева  О.А. Корнилова Т.Е. Лощилина, П.В.

Ижевски «Биология»  11 класс

ВЕНТАНА-ГРАФ

Информатика

Босова Л.Л., Босова А.Ю   Информатика. 5 класс

Босова Л.Л., Босова А.Ю   Информатика  6 класс

Босова Л.Л., Босова А.Ю   Информатика. 7 класс

Босова Л.Л., Босова А.Ю   Информатика  8 класс

Босова Л.Л., Босова А.Ю   Информатика  9 класс

Босова Л.Л., Босова А.Ю   Информатика  10 класс

Босова Л.Л., Босова А.Ю   Информатика  11 класс

БИНОМ

История Вигасин А.А.  Годер Г.И.

Всеобщая история. Древний мир. 5 класс

Просвещение

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.

под ред. Торкунова  А.В.

«История России»  6 класс

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.

под ред. Торкунова  А.В.

«История России»  7 класс

И.Л.Андреев

«История России»  8 класс

И.Л.Андреев

«История России»  9 класс

Е.В. Агибалова Г.М. Донской

«История Средних  веков» 6 класс

А.Я. Юдовская, П.А.Баранов, Л.М. Ванюшкин

«Всеобщая история. История нового времени»  7 класс

А.Я. Юдовская, П.А.Баранов, Л.М. Ванюшкин

«Всеобщая история. История нового времени»  8 ,9 класс

Просвещение

 История Россия 10 класс

Волобуев О.В. , С.П. Карпачев , В.А. Клоков

Обществознание Виноградова Н.В., Городецкая Н.И.,Иванова Л.Ф.Под

ред.Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.

Обществознание.   6  класс

Боголюбов Л.Н.Городецкая Н.И.,Иванова Л.Ф. Под ред

Боголюбова Л.Н.,Ивановой Л.Ф.

Обществознание    7  класс

Л.Н.Боголюбов, Н.И.Городецкая, Л.Ф.Иванова,

Лазебниковой А.Ю..Городецкой Н.И.

Обществознание   8 класс

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И.

Обществознание    9 класс

Боголюбов Л.Н..Аверьянов Ю.А., Белявский А.В., Под ред.

Боголюбова Л.Н.,Лазебниковой А.Ю., Телюкиной М.В.

Обществознание   10 класс

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И.

Обществознание   11 класс

Просвещение

География А.А.Плешаков «Окружающий мир» 1  класс

А.А.Плешаков «Окружающий мир» 2 класс

А.А.Плешаков «Окружающий мир» 3 класс

А.А.Плешаков «Окружающий мир» 4 класс

Просвещение

Климанова О.А.,Климанов В.В.,Ким Э.В.

География 5-6 класс

Климанова О.А.,Климанов В.В., Ким Э.В.

География 7 класс

Алексеев А.И., Низовцева В.А., Ким Э.В.

География 8 класс

Алексеев А.И.,Низовцев В.А.,Ким Э.В. ред.Алексеева А.И.

География 9 класс

ДРОФА

В.П. Максаковский

География  10 класс

В.П. Максаковский

География  11 класс

Просвещение

Музыка Е.Д.Критская,  Г.П. Сергеева, Т.С. Шмагина

Музыка 1  класс

Е.Д.Критская,  Г.П. Сергеева, Т.С. Шмагина

Музыка 2 класс

Просвещение

Е.Д.Критская,  Г.П. Сергеева, Т.С. Шмагина

Музыка 3 класс

Е.Д.Критская,  Г.П. Сергеева, Т.С. Шмагина

Музыка 4 классы

Е.Д.Критская,  Г.П. Сергеева, Т.С. Шмагина

Музыка 5  классы

Е.Д.Критская,  Г.П. Сергеева, Т.С. Шмагина

Музыка 6  класс

Е.Д.Критская,  Г.П. Сергеева, Т.С. Шмагина

Музыка 7 классы

Е.Д.Критская,  Г.П. Сергеева, Т.С. Шмагина

Музыка 8классы

Изобразительное

искусство

Под редакцией  Неменского Б.М.  Л.А. Неменская

Изобразительное  искусство 1  классы

Под редакцией  Неменского Б.М.  Л.А. Неменская

Изобразительное  искусство 2 классы

Под редакцией  Неменского Б.М.  Л.А. Неменская

Изобразительное  искусство 3 классы

Под редакцией  Неменского Б.М.  Л.А. Неменская

Изобразительное  искусство 4 классы

Под редакцией  Неменского Б.М.  Л.А. Неменская

Изобразительное  искусство 5 классы

Под редакцией  Неменского Б.М.  Л.А. Неменская

Изобразительное  искусство 6 классы

Под редакцией  Неменского Б.М.  Л.А. Неменская

Изобразительное  искусство 7,8  классы

Просвещение

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 1  класс

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2 классы

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 3 классы

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 4 класс

Н.В. Синица. А.Т. Тищенко 5 класс

Н.В. Синица. А.Т. Тищенко 6 класс

Н.В. Синица. А.Т. Тищенко 7 класс

Н.В. Синица. А.Т. Тищенко 8 класс

ВЕНТАНА ГРАФ

ОБЖ А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников

Основы безопасности жизнедеятельности 5  класс

А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников

Основы безопасности жизнедеятельности 6 класс

А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников

Основы безопасности жизнедеятельности 7 класс

А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников

Основы безопасности жизнедеятельности 8 класс

А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников

Основы безопасности жизнедеятельности 9 классы

А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников

Основы безопасности жизнедеятельности 10 класс

А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников

Основы безопасности жизнедеятельности 11 класс

Просвещение

Физическая

культура

В.И.Лях Физическая  культура1-4  класс

Физическая  культура  5   класс

Физическая  культура 6-7  класс

  Физическая  культура  8-9  класс

Физическая  культура 10  класс

Физическая  культура 11  класс

Просвещение

ОРКСЭ А.В. Кураев 4-5 класс Просвещение

ОДНК Н.Ф. Виноградова 5 класс Просвещение

Астрономия10-11 Чаругин В.М. Просвещение

Родной язык и

литературное чтение

на родном языке

Русский родной язык  2, 3, 5, 6,7, 9 классы

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И.,

Казакова Е.И. и др.

Литературное чтение на родном языке 2 , 3,.5, 6,7, 9 классы

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И.,

Казакова Е.И. и др.

Просвещение

		2022-06-10T14:31:18+0300
	Турукина Нина Петровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью